
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente, dal                         

29 giugno 2015 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 29 giugno 2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  29 giugno 2015 f.to Cammarata  

 _______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 97 del registro  del 23 giugno 2015 

 

OGGETTO: Approvazione Verbale di gara ed aggiudicazione in via provvisoria del servizio di 
tesoreria consortile per il quinquennio 2015-2019.- 

 

CIG: Z6C14CD755 

 
IL  SEGRETARIO 

 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione, con propria deliberazione n. 58 del 
23.12.2014, esecutiva, ha disposto l’affidamento del contratto per il servizio di tesoreria 
consortile, scadente in data 31.12.2014,  invitando alla gara le aziende di credito operanti 
sulla piazza di Enna capoluogo; 
 
- CHE con la suddetta deliberazione del C.d.A. n. 58/2014 è stato approvato, inoltre, 
l’elenco delle Banche da invitare alla gara, lo schema di convenzione da stipularsi con 
l’Istituto di Credito che risulterà vincitore della gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto, nonché gli elementi di valutazione delle offerte, e lo schema della lettera di invito 
alla gara, contenete, tra l’altro, le modalità per l’attribuzione dei punteggi per la valutazione 
delle offerte, 
 
- CHE con determinazione a contrarre del Direttore-Segretario dell’Ente n. 43 del 17.3.2015 
è stata indetta la gara per l’aggiudicazione del servizio di tesoreria per il quinquennio 2015-
2019, e più precisamente dalla data di affidamento del servizio sino al 31.12.2019, alle 
condizioni di ammissibilità previste nella lettera d’invito suddetta; 
 
CHE in esecuzione dei suddetti provvedimenti, questo Ente ha invitato alla gara di che 
trattasi  le aziende di credito operanti sulla piazza di Enna capoluogo per come appresso 
meglio specificato:  
 

N. ELENCO ISTITUTI DI CREDITO ENNA CAPOLUOGO (AL 10.11.2014) 

  DENOMINAZIONE INTERMEDIARIO N. PROT. INVITO 

1 BANCA NUOVA SPA 1078 

2 BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA SPA 1079 

3 BANCA CARIGE ITALIA SPA 1080 

4 BANCA PROSSIMA S.P.A. 1081 

5 BCC SAN MICHELE DI CALTANISSETTA E PIETRAPERZIA SOC. COOP. PER AZIONI 1082 

6 BANCO POPOLARE - SOCIETA' COOPERATIVA 1083 

7 UNICREDIT, SOCIETA' PER AZIONI 1084 

8 BCC LA RISCOSSA DI REGALBUTO SOCIETA' COOPERATIVA 1085 

9 CREDITO SICILIANO SPA 1086 

10 BANCA NAZIONALE DEL LAVORO S.P.A. 1087 

11 BANCA AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA SOCIETA' COOPERATIVA PER AZIONI 1088 

12 INTESA SANPAOLO SPA 1089 

 
 



CHE con verbale di gara del 23/06/2015 si è proceduto all’affidamento del servizio di 
Tesoreria Consortile di che trattasi, provvedendo all’aggiudicazione, in via provvisoria, 
all'unica Banca partecipante “UNICREDIT S.p.A.” con sede legale  in Via A. Specchi, 16 – 
00186 roma – Cod. Fisc./P. IVA 00348170101, per un corrispettivo di € 3.000,00 annui IVA 
inclusa; 
 
DATO ATTO che  la gara si è svolta regolarmente;  
 
RAVVISATO che il suddetto Istituto di Credito ha presentato in sede di gara le previste 
attestazioni, rilasciate  ai sensi del D.P.R 445/2000, relativa alla sussistenza dei requisiti 
previsti dall’art. 3 comma 7 della legge n.136/2010 e dall’art. 38 del D.Lgs n.163/2006; 
 
CHE pertanto, nelle more dell’acquisizione dei certificati di Iscrizione alla camera di 
Commercio, del Certificato Fallimentare, del Certificato Casellario Giudiziario, del Certificato 
Carichi Pendenti e del D.U.R.C. è opportuno provvedere all’aggiudicazione provvisoria del 
servizio di tesoreria di che trattasi; 
  
VISTO il D.lgs 12 aprile 2006 n.163 che disciplina gli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi; 
 
VISTO l’art. 210 del D.Lgs 267 del 18/08/2000; 

 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 

VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO l’articolo unico del decreto del Ministero dell’Interno del 13 maggio 2015, con il quale 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione anno 2015 da parte degli enti locali 
è ulteriormente differito al 30 luglio 2015; 
 
VISTO il comma 3° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, per il quale il differimento del 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione fissato con norma statale, autorizza 
automaticamente l’esercizio provvisorio sino al termine entro il quale va deliberato il 
bilancio di previsione; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che ai sensi comma 1° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il 
Consorzio può effettuare, durante l'esercizio provvisorio per ciascun intervento, spese in 
misura non superiori, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio  
dell'esercizio precedente (2014), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 
legge o non suscettibili di frazionamento in dodicesimi; 

DARE ATTO che l’impegno da assumere con il presente provvedimento non è suscettibile di 
frazionamenti in dodicesimi; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo n° 152 del 03.04.2006 e ss. mm. e ii.; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di  copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. 
n. 30 del 23.12.2000; 

DETERMINA 
 
1) Approvare  il verbale di gara, relativo all’affidamento del servizio di che trattasi, come 

meglio indicato nella parte motiva; 
 
2) Affidare, in via provvisoria, all’Istituto di Credito “UNICREDIT S.p.A.” con sede legale  

in Via A. Specchi, 16 – 00186 Roma – Cod. Fisc./P. IVA 00348170101, il servizio di 
Tesoreria Consortile, per come meglio descritto in premessa, per il corrispettivo annuo 
di € 3.000,00 IVA compresa; 

3) Dare atto che la spesa per il corrispettivo da corrispondere alla Banca Unicredit per 
l’espletamento del servizio di tesoreria, troverà regolare copertura in apposito capitolo 
del compilando bilancio per l’esercizio 2015 e seguenti; 

 
4) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 

 
5) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 

competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 

 
Fatto e sottoscritto. 

 
Enna, 23 Giugno 2015 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

 
=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

 

Enna, 23 giugno 2015 

IL SEGRETARIO  
(f.to Cammarata) 

 

 
 
 


